27/06/2025, 09:16 Prefeitura Municipal de Altaneira

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

CAMARA MUNICIPAL DE ALTANEIRA
PORTARIA N°004/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Altaneira, no uso de suas
atribuições legais, Art. 41, XXII e 145 do Regimento Interno; e
ainda fundamentado pelaResolução n° 002/2022 de 20 de
Abril de 2022 do Poder Legislativo; e tendo em vista a
necessidade de deslocamento da sede deste Município, para
desempenhar funções de interesse desta Câmara.;

RESOLVE:

Art. I°. Autorizar o Senhor, Paulo Robson Leite de Oliveira,
Vereador, para viajar no período de 19 de Fevereiro de 2025,
com objetivo de participar do evento de apresentação da
Cartilha "Tudo que você precisa saber sobre o Transtorno do
Espectro Autista (TEA)", promovido pela Ouvidoria-Geral do
Ministério Público do Estado do Ceará, que será realizado no
Auditório da Sede das Promotorias, na cidade de Juazeiro do
Norte - CE

Art. 2°. Autorizar o pagamento do valor de R$ 125,00 (cento e
vinte e cinco reais), correspondente à concessão de 1 (unia)
Diária conforme Art. 2 da Resolução n° 002/2022 da Câmara
Municipal.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas disposições contrárias.

REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Presidente da Câmara, em 18 de fevereiro de
2025.

VER. VALMIR DE SOUSA BRASIL
Presidente da Câmara

Publicado por:
Eduardo Gonçalves Amorim

Código Identificador:7B9E7D4D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 19/02/2025. Edição 3655
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/7B9E7D4D/a4caab2043e0bae4ceae771c8528948ea4caab2043e0bae4ceae771c8528948e 1/1